

Nr pytania	Pytanie	Odpowiedź 1	Odpowiedź 2	Odpowiedź 3
1	Akcja utworu rozgrywa się w czasie	prehistorycznym	współcześnie	za króla Mieszka I
2	Akcja nie rozgrywa się	nad jeziorem Gopło	w zamku Kirkora	w celi Pustelnika
3	Elementem legendarnym w utworze jest	turniej malinowy	korona Lecha	szukanie żony przez Kirkora
4	Akcja rozgrywa się w ciągu	3 dni	4 dni	5 dni
5	W utworze nie pojawia się motyw	władzy	walki dobra i zła	podróży
6	Który element przyrody nie ma wpływu na akcję?	maliny	jezioro	piorun
7	Ile kobiet występuje w utworze?	2	3	4
8	W co został zamieniony Grabiec?	topolę	wierzbę	modrzew
9	Jaka scena rozpoczyna utwór?	wizyta Kirkora u Pustelnika	rozmowa Balladyny i Aliny	monolog Filona
10	Jakiego koloru włosy miała Balladyna?	jasne	ciemne	rude
11	Z jakiego kraju pochodził Kostryn?	Polski	Anglii	Niemiec
12	Kto wymyślił turniej malinowy?	Skierka	wdowa	Kirkor
13	Prawowitym spadkobiercą korony Lecha był:	Popiel II	Popiel III	Popiel IV
14	Ilu kochanków miała Balladyna?	1	2	3
15	Elementem baśniowym w utworze jest:	czas akcji	miejsce akcji	wszyscy bohaterowie
16	Pierwszą "ofiara" Balladyny była:	wdowa	Goplana	Alina
17	Jak miał na imię sługa Kirkora, który dostarczył skrzynię?	Gralon	Grabiec	Gustaw
18	W której z siostr zakochał się Kirkor?	w Balladynie	w Alinie	w obu
19	Kim była Goplana?	nimfą	wróżką	czarownicą
20	Pomocnicy Goplany to:	Hochlik i Skierka	Chochlik i Skierka	Chochlik i Iskierka
21	Kto miał zatrzymać Kirkora przed chatą wdowy?	Chochlik	Skierka	Goplana
22	Po jaką radę Balladyna udała się do Pustelnika?	Jak otworzyć skrzynię?	Jak odkupić swoje winy?	Jak zmyć krwawe znamię?
23	Komu Goplana podarowała koronę Lecha?	Kirkorowi	Grabcowi	Pustelnikowi
24	Jak Kostryn dowiedział się o zabójstwie Aliny?	Powiedziała mu o tym Balladyna	Podслуchał rozmowę Balladyny z Pustelnikiem	Był świadkiem tego morderstwa
25	Jak Balladyna powitała swoją matkę na uczcie?	Przytuliła ją.	Zaczęła płakać.	Wyparła się jej.
26	Z kim walczył Kirkor?	z Kostrynem	z Popielem III	z Popielem IV
27	Co się stało z Goplaną?	Odleciała z kluczem bocianów	Odleciała z kluczem łabędzi	Odleciała z kluczem żurawi
28	W jaki sposób Pustelnik ukrył swoją koronę?	Schował w zamku Kirkora	Zakopał	Ukrył w krzakach malin
29	Kto był świadkiem morderstwa Aliny przez Balladynę?	Chochlik	Pustelnik	Grabiec
30	Jak Balladyna wytłumaczyła nieobecność Aliny?	Pobłądzeniem w lesie.	Utopieniem w jeziorze.	Ucieczką z mężczyzną.
31	Ojcem Aliny i Balladyny był:	Siemomyst I	Popiel II	Żaden z wymienionych
32	Dlaczego Kirkor nie chciał zostać królem?	Bał się zemsty Goplany.	Chciał, ale musiał najpierw zatłwić porachunki z Balladyną.	Uważał, że korona należy się Popielowi III.
33	Jako królowa Balladyna wydała wyrok śmierci na:	siebie	Filona	Kostryna
34	Epoka, w której tworzył J. Słowacki, to:	pozytywizm	romantyzm	oświecenie
35	Który symbol jest charakterystyczny dla epoki, w której żył J. Słowacki?	serce	miecz	krzyż
36	Postacią realistyczną dramatu nie jest:	Balladyna	Pustelnik	Goplana
37	Postacią fantastyczną dramatu nie jest:	Skierka	Filon	Goplana
38	Ile lat pustelnik mieszkał w puszczy?	10	20	30
39	Co w utworze symbolizuje piorun?	burzę	karę	władzę
40	Z jakiej rodziny pochodziła Balladyna?	mieszczarskiej	wiejskiej	szlacheckiej
41	Co się stało z Wdową?	odeszła w świat	zabił ją Kostryn	umiała po torturach
42	Z kim Balladyna zdradziła swojego męża Kirkora?	z Grabcem	z Gralonem	z Kostrynem
43	Czym była czerwona plama na czole Balladyny?	znamieniem	śladem zbrodni	pieprzykiem
44	Czyją postać zobaczyła w czasie uczy Balladyna?	Pustelnika	Wdowę	Alinę
45	Który z bohaterów nie zginął z rąk Balladyny?	Grabiec	Filon	Kostryn
46	Co się stało z Pustelnikiem?	Powiesił się, bo nie chciał dalej żyć w samotności.	Powiesił się, bo był chory.	Został powieszony na zlecenie Balladyny.
47	Balladyna zabija Kostryna za pomocą:	zatrutego noża	miecza	uduszenia
48	"Balladyna" należy do:	epiki	liryki	dramatu
49	"Balladyna" to:	baśń	legenda	tragedia

50	Które zdanie jest nieprawdziwe?	W dramacie występuje tekst główny i tekst poboczny.	Bohaterowie są charakteryzowani przez ich działania.	W dramacie o przebiegu zdarzeń informuje narrator.
51	Pustelnik to:	samożwńczy król Popiel IV	wygnany król Popiel III	pasterz mieszkający samotnie w lesie
52	Postać legendarna w "Balladynie" to:	von Kostryn	król Popiel III	król Popiel IV
53	Grabiec to:	syn wisielca	syn zakrystiana	syn organisty
54	Pożądanie, okrucieństwo, bezprawie to cechy:	Balladyny	Kirkora	Popiela III
55	Uosobieniem dobroci i niewinności w utworze jest:	Goplana	Kirkor	Alina
56	Goplana na prośbę Grabca zamienia go w:	wierzbę	bogacza	króla dzwonkowego
57	Które zdanie jest prawdziwe?	Wdowa zdradza imię wyrodnej córki w czasie tortur.	Kirkor postanawia przywrócić ład i porządek w państwie.	Zazdrosna Goplana zabija Grabca.
58	W "Balladynie" można wyróżnić wątki:	baśniowe, legendarne, realistyczne	baśniowe, historyczne, realistyczne	historyczne, legendarne, realistyczne
59	Balladyna mówiąc: "Zastawić stoły na rynkach stolicy", miała na myśli:	Kraków	Warszawę	Gniezno
60	Narodową tradycję i prawo w utworze symbolizuje:	Pustelnik	Kanclerz	Kostryn
61	Do jakiej legendy odwołuje się utwór?	o Lechu	o Kraku	o Piaście
62	Miłość w "Balladynie" jest siłą:	budującą	pozytywną	destrukcyjną
63	Kirkor to pan:	trzywieżowy	czterowieżowy	osmiowieżowy
64	Po zabiciu Grabca Balladyna nakazuje Kostrynowi uśmiercenie:	Kirkora	Pustelnika	Wdowy
65	Kostryn był:	giermkciem Kirkora	dowódcą wojska	dowódcą straży zamkowej
66	Dzban malin symbolizuje:	zbrodnię	przepustkę do lepszego życia	obie odpowiedzi są prawidłowe
67	W "Balladynie" brakuje odwołania do:	faktów historycznych	baśni	legend
68	Zbierane maliny kojarzą się Balladynie z:	miłością	księżęcą purpurą	krwią
69	Gdy Balladyna wraca na miejsce zbrodni, Goplana mówi do niej głosem:	Wdowy	Aliny	Filona
70	Grabiec życzy sobie zostać królem:	dzwonkowym	żołędnym	kier
71	Wdowa po wygnaniu przez Balladynę próbuje powiesić się na:	wierzbie	sośnie	brzozie
72	Popiel IV to:	wuj Pustelnika	brat Pustelnika	syn Pustelnika
73	Goplana miała wianek z:	jaskółek	kwiatów	wodorostów
74	Kim z zawodu był Filon?	poetą	pasterzem	rycerzem
75	O kim Grabiec powiedział "wywiędy schabek"?	o Alinie	o Balladynie	o Goplanie
76	Kto odnalazł ciało nieżyjącej Aliny?	Pustelnik	Filon	Gralon
77	Kto przyjechał w odwiedziny do Wdowy, gdy mieszkała w zamku Balladyny?	Anna	Barbara	Zofia
78	Z ilu aktów składa się "Balladyna"?	3	4	5
79	Po czym Wdowa poznawała, że Balladyna wraca do domu?	jaskółki śpiewały	jaskółki latały nad jej głową	jaskółki chowały się pod słomą
80	Ślad zbrodni na czole Balladyny można porównać do:	kainowej plamy	kainowego znamienia	kainowego grzechu